BA00385P/00/EN/20.16
71316876
产品 解决⽅案 服务
从软件版本开始有效：
01.00.zz
操作说明
PMC51、PMP51、PMP55
过程压⼒测量
Cerabar M 模拟
订购代码：
爵⼠。不。：
分机。奥德。光盘。：
XXXXXX-XXXXXX
XXXXXXXXXXXX
XXX.XXXX.XX
1.
序列号
2. www.endress.com/deviceviewer Endress+Hauser 操作应⽤程序
3.
A0023555
确保⽂档存放在安全的地⽅，以便在使⽤设备或使⽤设备时始终可⽤。
为避免对个⼈或设施造成危险，请仔细阅读“基本安全说明”部分以及⽂档中特定于⼯作程
序的所有其他安全说明。
制造商保留修改技术数据的权利，恕不另⾏通知。您的 Endress+Hauser 经销商将为您提供
这些操作说明的最新信息和更新。
2 Endress+Hauser
Cerabar M 模拟
⽬录
1 ⽂件资料。. . . . . . . . . . . . . 4 9.2 措施。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
9.3 输出对错误的响应。. . . . . . . . . . . . . . . . 37
9.4 维修。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
9.5 备件。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
9.6 退货。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
9.7 处置。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
9.8 软件历史。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
1.1 ⽂档功能。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
1.2 使⽤的符号。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
2 基本安全说明。. . . . . . . . . . . . 6
2.1 ⼈员要求。. . . . . . . . . . . . . . . . . 6
2.2 指定⽤途。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
2.3 职业安全。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
2.4 操作安全。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
2.5 危险区域。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
2.6 产品安全。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
10 技术数据。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
指数 。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
3 鉴别 。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
3.1 产品标识。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
3.2 设备名称。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
3.3 供货范围。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3.4 CE 标志，符合性声明。. . . . . . . . .
11
11
4 安装 。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
4.1 来料验收。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4.2 储存和运输。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4.3 安装条件。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4.4 ⼀般安装说明。. . . . . . . . . . . .
4.5 安装说明。. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4.6 关闭外壳盖。. . . . . . . . . . . . . . . .
4.7 安装通⽤过程适配器的异形密封
件。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4.8 安装后检查。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12
12
12
13
14
24
24
24
5 电⽓连接 。. . . . . . . . . . . . . . 25
5.1 连接设备。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5.2 连接测量单元。. . . . . . . . . . . . .
5.3 电位均衡。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5.4 过压保护（可选）。. . . . . . . . . . .
5.5 连接后检查。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25
26

以下选项可⽤于识别测量设备：
· 铭牌规格
· 交货单上带有设备特性明细的订购代码
· 在W@M设备查看器 (www.endress.com/deviceviewer)中输⼊铭牌上的序列号：
显⽰有关测量设备的所有信息。
有关所提供技术⽂档的概述，请输⼊W@M设备查看器 (www.endress.com/deviceviewer)
中铭牌上的序列号。
3.2 设备名称
3.2.1 铭牌
· MWP（最⼤⼯作压⼒）在铭牌上注明。该值是指 ANSI 法兰的参考温度 20°C (68°F) 或
100°F (38°C)。
· 较⾼温度下允许的压⼒值可在以下标准中找到：
‒ EN 1092-1：2001 标签。181)
‒ ASME B 16.5a ‒ 1998 标签。2-2.2 F316
‒ ASME B 16.5a ‒ 1998 标签。2.3.8 N10276
‒ JIS B 2220
· 测试压⼒对应于设备的过压限制 (OPL) = MWP x 1.5
2).
· 压⼒设备指令（EC 指令 97/23/EC）使⽤缩写“PS”。缩写“PS”对应于测量设备的
MWP（最⼤⼯作压⼒）。
1) 关于它们的稳定性-温度特性，材料 1.4435 和 1.4404 在 EN 1092-1 表中的 13EO 下归为⼀组。18.两种材料的化学
成分可以相同。
2) 该公式不适⽤于带有 40 bar (600 psi) 或 100 bar (1500 psi) 测量单元的 PMP51 和 PMP55。
8 Endress+Hauser
Cerabar M 模拟 鉴别
铝制外壳
德国制造，D-79689 ⽑堡
1 垫。： 17
18
订购代码：
分机。订购代码：
2 4
9
爵⼠。不。： 3
MWP 5
磷
6 跨度
L=
78 U= 10
1611 13 出⼚前 FW：14
开发版本： 15 1812
A0028467

订单号（为重新订购⽽缩写） 序列号（⽤
于识别）
扩展订货号（全） MWP（最⼤⼯作
压⼒） 电⼦版（输出信号） 最⼩/最
⼤ 跨度
标称测量范围 电源电压
⻓度单位
禁⽌⼊内
压⼒设备指令（可选）认证机构的 ID 号
软件版本
设备版本
防护等级
接液材料
批准特定信息
适⽤于氧⽓应⽤的设备配有额外的铭牌。
Bei Sauerstoffeinsatz/
⽤于氧⽓服务
Pmax
最⾼温度
1 32
A0028468
图 2： 适⽤于氧⽓应⽤的设备的附加铭牌
1
2
3
氧⽓应⽤的最⼤压⼒ 氧⽓应⽤的最⾼温度 铭牌
的布局标识
Endress+Hauser 9
25
00
02
75
5-
C
25
00
02
75
6-
E
鉴别 Cerabar M 模拟
不锈钢外壳，卫⽣
L= 7 出⼚前 FW
8
10
16
171 德国制造，
D-79689 ⻢尔堡
U=
跨度
9 开发版本：
订购代码：
爵⼠。不。：
分机。订购代码：
2
3 垫。： 11 12
4
4
5
13 12
15
184
p 14
MWP 6
A0028469
图 3： 铭牌

订单号（为重新订购⽽缩写） 序列号（⽤
于识别）
扩展订货号（完整） 标称测量范围
MWP（最⼤⼯作压⼒） ⻓度数据
电⼦版（输出信号） 电源电压
最⼩/最⼤ 跨度
接液材料
批准特定信息 ⽆条⽬
关于压⼒设备指令的公告机构的 ID 号（可选） ⽆条⽬
软件版本
设备版本
防护等级
带有证书的设备配有额外的铭牌。
1
1
A0028470
艾伯。4：
1 批准特定信息
带有证书的设备的附加铭牌
10 Endress+Hauser
00
27
57
-A
00
27
59
-B
00
27
58
-C
Cerabar M 模拟 鉴别
3.3 供货范围
供货范围包括：
· 设备
· 可选配件
提供的⽂件：
· 操作说明 BA00385P 可在 Internet 上获取。
--⻅：www.de.endress.com --下载
· 简要操作说明：KA01036P
· 最终检验报告
· 可选：⼯⼚校准表、测试证书
3.4 CE 标志，符合性声明
这些设备的设计符合最先进的安全要求，经过测试并在出⼚时处于可安全操作的状态。这些
设备符合 EC 符合性声明中列出的适⽤标准和法规，因此符合 EC 指令的法定要求。
Endress+Hauser 通过在设备上加贴 CE 标志来确认设备的符合性。
Endress+Hauser 11
安装 Cerabar M 模拟
4 安装
4.1 来料验收
· 检查包装和内容物是否损坏。
· 检查货物，确保没有遗漏，并且供货范围与您的订单相符。
4.2 储存和运输
4.2.1 存储
设备必须存放在⼲燥、清洁的区域并防⽌因撞击⽽损坏 (EN 837-2)。
储存温度范围：
请参阅 Cerabar M TI00436P 的技术信息。
4.2.2 运输
！警告
不正确的运输
外壳、隔膜和⽑细管可能会损坏，并且有受伤的危险！
‣ 使⽤原始包装或通过过程连接将测量设备运送到测量点。
‣ 对于重量超过 18 千克（39.6 磅）的设备，请遵循安全说明和运输条件。
‣ 不要将⽑细管⽤作隔膜密封件的携带辅助装置。
4.3 安装条件
4.3.1 尺⼨
有关尺⼨，请参阅 Cerabar M TI00436P 的技术信息，“机械结构”部分。
12 Endress+Hauser
Cerabar M 模拟 安装
4.4 ⼀般安装说明
· 带有 G 1 1/2 螺纹的设备：
将设备拧⼊⽔箱时，平⾯密封件必须位于密封⾯上

⼯程单位 mm (in)
Endress+Hauser 建议在“XSJ - 准备⽤于隔膜密封安装”版本的隔膜密封上进⾏如下焊接，
在订货代码中的功能 110“过程连接”中，最⾼并包括 40 bar (600 psi) 传感器：总计⻆焊缝
的焊接深度为 1 毫⽶（0.04 英⼨），外径为 16 毫⽶（0.63 英⼨）。根据WIG⽅法进⾏焊
接。
连续接缝
不。
草图/焊接槽形状，尺⼨符合 DIN
8551
基材匹配 焊接⽅法
DIN EN ISO 24063
焊接
位置
惰性⽓体，
添加剂
A1
⽤于传感器
-40 巴（600 磅/平⽅英⼨）
由 AISI 316L (1.4435) 制成的适
配器焊接到由 AISI 316L
(1.4435 或 1.4404) 制成的隔膜
密封件上
141 铅 惰性⽓体
氩/⼩时 95/5s1 a0.8
添加剂：
ER 316L 硅
(1.4430)
A0024811
填写信息
隔膜密封件必须在焊接后⽴即填充。
· 焊接到过程连接后，传感器组件必须正确填充填充油并⽤密封球和锁紧螺钉密封⽓密。
⼀旦隔膜密封被填充，在零点，设备显⽰不应超过电池测量范围满量程值的 10%。必须相
应地校正隔膜密封的内部压⼒。
· 调整/校准：
‒ 设备在完全组装后即可运⾏。
‒ 执⾏重置。然后必须按照操作说明中的说明将设备校准到过程测量范围。
Endress+Hauser 23
5
(0
.2
)
安装 Cerabar M 模拟
4.6 关闭外壳盖
注意
带有 EPDM 封盖的设备 - 变送器泄漏！
矿物基、动物基或植物基润滑剂会导致 EPDM 盖密封膨胀并且变送器泄漏。
‣ 螺纹在⼯⼚进⾏涂层处理，因此不需要任何润滑。
注意
外壳盖⽆法再关闭。 损坏的线程！
‣ 关闭外壳盖时，确保盖⼦和外壳上的螺纹没有灰尘，例如沙⼦。如果在关闭盖⼦时遇到
阻⼒，请再次检查螺纹是否有污垢。
4.6.1 关闭不锈钢外壳上的盖⼦
A0028497
艾伯。16： 合上盖⼦
⽤⼿在外壳上拧紧电⼦室的盖⼦，直到停⽌。螺钉⽤作 DustEx 保护（仅在具有 DustEx 认证
的设备上）。
4.7 安装通⽤过程适配器的异形密封件
有关安装的详细信息，请参阅 KA00096F/00/A3。
4.8 安装后检查
○ 设备是否完好⽆损（⽬视检查）？
○ 设备是否符合测量点规范？
例如：
· 过程温度
· 过程压⼒
· 环境温度范围
· 测量范围
○ 测量点标识和标签是否正确（⽬视检查）？
○ 设备是否得到充分保护以防降⽔和阳光直射？
○ 固定螺钉和固定夹是否牢固拧紧？
24 Endress+Hauser
Cerabar M 模拟 电⽓连接
5 电⽓连接
5.1 连接设备

电⽓连接 Cerabar M 模拟
5.4 过压保护（可选）
订购代码中功能 610“安装的附件”中显⽰版本“NA”的设备配备了⼀个避雷器（参⻅技术
信息“订购信息”部分）。避雷器在⼯⼚安装在电缆密封接头的外壳螺纹上，⼤约为 70 毫
⽶（2.76 英⼨）⻓（安装时要考虑额外的⻓度）。设备按照下图的说明进⾏连接。有关详细
信息，请参阅 TI001013KEN、XA01003KA3 和 BA00304KA2。
5.4.1 接线
+
-⼀个
1 3
+
-
2 rt
软件
+
-⼄
4
A0023111
图 19：
⼀个
⼄
1
2
3
4
不带直接屏蔽接地 带直接屏蔽接
地 进线连接电缆 HAW569-DA2B
要保护的单元 连接
电缆
28 Endress+Hauser
Cerabar M 模拟 电⽓连接
5.4.2 安装
0.4 ⽜⽶（0.30 磅⼒英尺）
1 最⼤限度。1.5 平⽅毫⽶（16 AWG）
最⼤限度。2.5 平⽅毫⽶（14 AWG）
分钟。1.5 平⽅毫⽶（16 AWG） 最⼤限度。3.75 ⽜⽶（2.77 磅⼒英尺）
10 (0.4)
⼀个
5 (0.2)
15 (0.6)
2
3
+
10 (0.4)
⼄
5 (0.2)
7 (0.28)
2
3
+
A0028499
图 20：
⼀个
⼄
1
2
3
⽆屏蔽接地 有屏蔽接地
请参阅下⾯的通知
红⾊的
⿊⾊的
⼯程单位 mm (in)
注意
螺丝连接在⼯⼚㬵合！ 损坏设备和/或避雷
器！
‣ 松开/拧紧联管螺⺟时，使⽤扳⼿固定螺钉，使其不会转动。
Endress+Hauser 29
电⽓连接 Cerabar M 模拟
5.5 连接后检查
完成设备的电⽓安装后执⾏以下检查：
· 电源电压是否符合铭牌上的规格？